[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 декабря 2021 года № 1890

р.п. Октябрьский

Об установлении публичного сервитута

На основании ходатайства публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» в соответствии с подпунктом 1 статьи 39.37, подпунктом 5 статьи 39.38 и подпунктом 2 пункта 1 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Устьянского муниципального района Архангельской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в пользу публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» (ОГРН 1047855175785, ИНН 7802312751, почтовый адрес: 196247, Россия, город Санкт-Петербург, площадь Конституции, дом 3, литер А, помещение16Н, публичный сервитут общей площадью 461 кв.м, с целью размещения объекта электросетевого хозяйства (КТП-250 кВа "М-Дор" № 664 Ш-3) в отношении земель, расположенных в кадастровом квартале: 29:18:160301.
1. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению.
1. Срок публичного сервитута устанавливается на 49 (сорок девять) лет.
1. Срок, в течение которого использование частей земельных участков и расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута, составляет 20 дней.
1. Обоснованием необходимости установления публичного сервитута является эксплуатация существующего инженерного сооружения -  КТП-250 кВа "М-Дор" № 664 Ш-3, используемого для организации электроснабжения населения д.Малый Дор, на основании: Договор о присоединении от 29.10.2007г., Передаточный акт от 14.09.2007г., Инвентарная опись основных средств для учета в передаточном акте на 30.06.2007г.
1. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
1. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
1. Обладатель публичного сервитута обязан снести объекты, размещенные им на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее, чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.
1. Обладатель публичного сервитута вправе до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.
1. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Устьянского муниципального района Архангельской области в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута обеспечить опубликование настоящего постановления (за исключением приложений к нему) в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации Устьянского муниципального района Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Едином государственном реестре недвижимости.

Глава Устьянского муниципального района                                                    С.А. Котлов

Приложение
к постановлению администрации
Устьянского муниципального района Архангельской области
	 от
	13 декабря 2021 года
	№
	1890

Публичный сервитут для эксплуатации существующего инженерного сооружения -
КТП-250 кВа "М-Дор" № 664 Ш-3 в кадастровом квартале 29:18:160301, расположенного по адресу: Архангельская область, Устьянский район, д. Малый Дор

[image: ]

image2.png
T 2. Mepeviers koopaumar xapakTepHsix Touex rpanL nyBmuroro cepauyTa.pdf - Adobe Reader - X
Osiin_Pesaxtuposanne TMpocuiorp Oxro_ Crpaska x
BB & El\ 1 /1‘ =) () [105% [+ \ \ VHcTpyMenTl | 3anonuuth u nognucats | KommeHtapun

Borim

> Xpanenue daiinos

TIEPEYEHb KOOPJIMHAT XAPAKTEPHBIX TOUEK I'PAHUI] ITYBJIMYHOT'O CEPBUTYTA

KTII-250 kBa "M-Top" Ne 664 II1-3
(HamMeHOBaRHe 0GBEKTA, MECTONOTOKERHE TPARHH KOTOPOTO OHCAHO (1aTee - 00BEKT)

Tlromazs ny6mroro cepuTyTa: 461 KB.M

MecTomonokeHze MyGIHTHOT CePBHTYTa: APXAHTeTbCKAs 061acTs, VT ek paiion, 1 Mamsit Zlop

Chetena koopmmar: MCK-29, 3 30ma

KaZacTpoBBie HOMepa 3eMETBHBIX YIACTKOB, B OTHOICHHI KOTOPBIX HCIPANNBACTES TyOIITHBL COPBHTYT: -

Cpeannn
Koopammates, m xBagpaTmIecKan
MeToa onpezenenns K0OpANRAT XaPAKTepHOR ‘morpemmocts.
Tomxn Pre—
X Y xapaxTeproi
Tomxn (M),
5

Obosmauenne
XapaKTepHBIX
‘Towex rpanmn

2 3 4 5
25801059 | 336042150 | Meroa cuyremorscs reosesmmecksrs mueperi (onpeaeaeram) 010
25800428 | 336044202 | Meroa cayrmmonsas reozesmmecksns mueperti (onpeaeaer) 010
25798384 | 336043586 | Meron cayrmmorses reonesmmeckans mseperii (ompencnerm) 010
25709012 | 336041513 | Meroa cayrmamonsas reozesmmecksns mueperti (onpeaeaer) 010
25801059 | 336042150 | Meroa cayrmmonscs reozesmmecksns mueperti (onpeaeaeram) 010

o %16

= e

image3.emf

Cxema pacnonoxeHus rpaHuL, NyGrIM4HOro cepBUTyTa
KTM-250 kBa "M-[Jop" Ne 664 LL-3

29518516030,

Mnowanb nyénunyHoro cepeutyta: 461 KB.M
Mcnonb3yemble yCrnOBHbIE 3HAKM M 0603HAYEHUS:

- M'paHnua ycTaHaBnMBaemoro nyGrn4yHoro cepBuTyTa
- N'paHuua kapacTpoBoro kBapTana no ceegeHnsam EMPH

29:18:160301 - Homep KagacTpoBOro ksapTana no ceegeHusam EMPH

1 - Homep xapakTepHoi Toukn nyb6nmyHoro cepBuTyTa
- XapaKkTepHble TOYKN MyGrINYHOro cepBuTyTa

MacwTab 1 : 1000

image1.png